ДОГОВОР № 109-1606-20
на оказание платных медицинских  услуг

г. Всеволожск                                                                                                   от «___ »  _________  202_ г.
Акционерное общество «Газпром газораспределение Ленинградская область», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Шевченко Дмитрия Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Санавита», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Велижанина Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем ежедневного предрейсового и послерейсового осмотра водителей  Заказчика. Заказчик берет на себя обязательство оплатить Исполнителю затраты, связанные с оказанием медицинских услуг в полном объеме, а Исполнитель – обеспечивает оказание медицинских услуг надлежащего качества.
1.2
Услуги оказываются Исполнителем на основании лицензии №ЛО-78-01-009676 от 05.03.2019 г., выданной Комитетом по здравоохранения Санкт-Петербурга. Срок действия лицензии бессрочно.

1.3 Сотрудники Заказчика - потребители услуги имеют все права, закрепленные в ст.ст. 19, 20 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» № 323- ФЗ от 21.11.2011г.

1.4 На основании ст. 20 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской     Федерации» № 323- ФЗ от 21.11.2011г. каждый сотрудник Заказчика – потребитель  услуги дает Заказчику информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство, которое оформляется в письменной форме.
1.5 Оказание медицинских услуг осуществляется согласно графика проведения медицинского осмотра:

Кузьмоловский участок газоснабжения:

- предрейсовый медицинский осмотр по рабочим дням с 07:00 до 09:00 – 3 чел., с 19:00 до 21:00 – 1 чел.;

- послерейсовый медицинский осмотр по рабочим дням с 07:00 до 09:00 – 1 чел.; с 16:00 до 18:00 – 2 чел.; с 19:00 до 21:00 – 1 чел.;

- предрейсовый медицинский осмотр по выходным и праздничным дням с 07:00 до 09:00 – 1 чел., с 19:00 до 21:00 – 1 чел.;

- послерейсовый медицинский осмотр по выходным и праздничным дням  с 07:00 до 09:00 – 1 чел.; с 19:00 до 21:00 – 1 чел.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Заказчик обязуется:

2.1.1.
Предоставить Исполнителю список работников, подлежащих медицинскому осмотру.

2.1.2.
Ознакомить работников, проходящих медицинский осмотр, с порядком и правилами его прохождения, а так же обеспечить явку работников на медицинский осмотр в сроки, согласованные сторонами Договора.

2.1.3.
Предоставлять Исполнителю справку с указанием общего фактического числа посещений водителями медицинского осмотра за прошедший месяц в течение первых 3 (трех) дней текущего месяца.

2.1.4.
Производить оплату за предоставляемые медицинские услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1
Обеспечить квалифицированное исполнение услуги по проведению медицинского осмотра водителей Заказчика с отметкой о прохождении медосмотра в путевом листе в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2
Предоставлять Заказчику платежные документы: счет на оплату, счет-фактуру и акт выполненных работ за прошедший месяц в течение первых трех дней текущего месяца.

2.2.3
Выдавать Заказчику письменное заключение о результатах проведенных исследований, предусмотренных настоящим Договором;

2.3.
Заказчик имеет право:

2.3.1
Получать имеющуюся информацию о результатах исследования в форме письменного заключения Исполнителя;

2.3.2.
Требовать предоставления услуг надлежащего качества, сведений о наличии лицензий.
3.  Цена и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет 1 202 400 (рублей)  00 копеек. НДС не облагается. Данная стоимость не налагает на Заказчика обязательств по приобретению услуг в полном объеме.
3.2. Оплата фактически оказанных услуг Исполнителем осуществляется Заказчиком ежемесячно по факту выполнения услуг по итогам месяца, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента подписания актов сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение №1).
3.3. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком при наличии оригиналов первичных документов (Акт приема-сдачи оказанных услуг) оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.4. Обязательство Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненным надлежащим образом после списания денежных средств в полном объеме с расчетного счета Заказчика.
3.5. В случае задержки платежа на 10 (десять) банковских дней Исполнитель, предварительно уведомив Заказчика, имеет право приостановить оказание услуг до полного погашения задолженности.
4. Ответственность сторон договора.

4.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2 Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы спорные вопросы, разногласия и претензии, могущие возникнуть из настоящего договора, были урегулированы путем переговоров. Досудебный порядок урегулирования споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии 10 рабочих дней.  Неурегулированные сторонами споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга  и Ленинградской  области в соответствии с действующим законодательством.
4.3 В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров, (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя – последний предоставляет Заказчику информацию об изменениях по адресу электронной почты: okz-benificiar@gazprom-lenobl.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной настоящим пунктом. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

5. Заключительные положения.
5.1 Настоящий договор вступает в силу с даты заключения договора и действует до 31.03.2023 г.
5.2 Все изменения к Договору оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3 Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3 Расторжение настоящего договора допускается по соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.4 В случае отказа Заказчика после заключения договора от получения медицинских услуг,  договор расторгается, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.

5.5 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5.6 К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 – Акт сдачи-приемки оказания услуг (форма);

- Приложение № 2 – Техническое задание
6. Юридические адреса и реквизиты сторон договора.
	  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «Санавита»,
Юридический адрес: 195257, г. Санкт-Петербург, Науки пр. д. 8 к. 2, лит. А, пом. 3Н, 12Н,
Почтовый адрес: 195257, г. Санкт-Петербург, Науки пр. д. 8 к. 2, лит. А, пом. 3Н, 12Н,
ИНН 7838478126,КПП 780401001

Филиал Северо-Западный ПАО Банка «ФК Открытие» г. Санкт-Петербург

р/с 40702810701180000198, БИК 044030795,
к/с 30101810540300000795
Генеральный директор ___________  А.М. Велижанин
	   «ЗАКАЗЧИК»

АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»,
Филиал АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в г. Всеволожске

Юридический адрес/плательщик: 188507, Ленинградская обл., Ломоносовский район  городской поселок Новоселье  Здание административного корпуса  Нежилое. Литер А, А1,

Фактический адрес/грузополучатель: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 294,

тел/факс  (81370) 40-016
ИНН 4700000109, КПП 472501001
р/с 40702810109000000098 в АО «АБ «РОССИЯ»  г. Санкт-Петербург

БИК 044030861,  к/с 30101810800000000861

ОКПО 03324068, ОГРН 1024702184715

Генеральный директор ___________  Д.Г. Шевченко

Приложение № 1

к Договору на оказание медицинских услуг                                                                                                                                                                                                                                           № 109-1606-20 от «____»___________ 20  _г.

Акт сдачи-приемки оказания услуг (форма)
           «___»_______ 20__

Заказчик: филиал АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в г. Всеволожске
Основание: договор №
от «
»
20___г.
	№
п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

Всего оказано услуг на сумму_________________________________________________
НДС не облагается в связи с применение УСН.
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
	  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Генеральный директор
____________________  /А.М. Велижанин/

М.П.

	   «ЗАКАЗЧИК»

____________________  /_______________/

М.П.

Форма акта согласована
	  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Генеральный директор
____________________  /А.М. Велижанин/

М.П.

	   «ЗАКАЗЧИК»

Генеральный директор
____________________  / Д.Г. Шевченко /

М.П.

Приложение № 2

к Договору на оказание медицинских услуг                                                                                                                                                                                                                                           №109-1606-20 от «____»___________ 20   _г.

Техническое задание
Приложено отдельным файлом

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Генеральный директор
____________________  /А.М. Велижанин/

М.П.

	«ЗАКАЗЧИК»

Генеральный директор
____________________  / Д.Г. Шевченко /

М.П.